
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Julio /2012

DIA PESO DOLAR REAL DOLAR PESO YUAN RENMIMB CORONA FORINT LIBRA CORONA YEN
ARGENTINO AUSTRALIANO     CANADIENSE CHILENO              DANESA HUNGARO (U$S) ISLANDESA

                 
2 4,5255 0,9749 1,9882 1,0169 500,55 6,3486 5,9077 226,7900 1,5697 125,4300 79,49
3 4,5242 0,9724 2,0115 1,0125 494,68 6,3525 5,8959 225,8850 1,5693 125,5700 79,88
4 4,5238 0,9726 2,0325 1,0127 496,85 6,3476 5,9323 228,1350 1,5599 126,7800 79,84
5 4,5291 0,9716 2,0254 1,0135 495,55 6,3560 6,0059 231,1200 1,5526 127,9100 79,90
6 4,5320 0,9812 2,0343 1,0204 498,45 6,3648 6,0619 235,9900 1,5475 128,5800 79,61

9 4,5320 0,9804 2,0327 1,0194 494,44 6,3712 6,0407 234,5850 1,5520 128,1900 79,60
10 4,5346 0,9819 2,0390 1,0226 493,06 6,3657 6,0687 235,7650 1,5510 128,3800 79,45
11 4,5405 0,9774 2,0358 1,0211 492,10 6,3686 6,0831 236,3850 1,5495 128,5900 79,67
12 4,5455 0,9866 2,0415 1,0187 493,85 6,3737 6,0982 237,4500 1,5428 129,0550 79,31
13 4,5465 0,9779 2,0379 1,0141 490,65 6,3793 6,0772 235,2900 1,5570 128,5550 79,27

16 4,5475 0,9750 2,0356 1,0146 490,00 6,3788 6,0598 234,5200 1,5632 126,8950 78,82
17 4,5525 0,9699 2,0268 1,0131 489,72 6,3731 6,0583 232,8100 1,5643 126,4550 79,08

19 4,5569 0,9596 2,0177 1,0083 485,35 6,3729 6,0601 231,5050 1,5718 124,4700 78,59
20 4,5645 0,9640 2,0260 1,0122 489,03 6,3738 6,1176 235,6150 1,5616 124,2650 78,48

23 4,5663 0,9740 2,0412 1,0175 492,60 6,3860 6,1349 237,4300 1,5521 124,4200 78,43
24 4,5685 0,9779 2,0475 1,0223 494,72 6,3859 6,1690 240,6250 1,5502 124,8800 78,19
25 4,5675 0,9685 2,0352 1,0146 491,65 6,3885 6,1175 236,8150 1,5512 124,2250 78,13
26 4,5715 0,9619 2,0216 1,0097 485,75 6,3841 6,0554 230,7750 1,5691 122,4400 78,22
27 4,5738 0,9547 2,0228 1,0042 483,80 6,3807 6,0394 227,9050 1,5736 121,3150 78,57

30 4,5743 0,9519 2,0345 1,0019 482,60 6,3795 6,0669 227,0700 1,5709 121,0250 78,17
31 4,5850 0,9513 2,0465 1,0030 482,40 6,3617 6,0468 228,9250 1,5680 120,5600 78,14

PROMEDIO 4,5506 0,9707 2,0302 1,0139 491,32 6,3711 6,0522 232,9233 1,5594 125,6186 78,99
DIA FERIADO: 18
 
 
 
 
 
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Julio /2012

DIA PESO CORONA DOLAR GUARANI NUEVO RAND CORONA FRANCO LIRA EURO BOLIVAR D.E.G.
MEXICANO NORUEGA NEOZELANDES SOL SUDAFRICANO SUECA SUIZO TURCA (U$S) FUERTE 1/ (U$S) 2/

PERUANO               
2 13,3156 5,9768 1,2434 4.520,00 2,6525 8,1635 6,9280 0,9546 1,8052 1,2584 4,3000 1,51978
3 13,3286 5,9612 1,2433 4.520,00 2,6420 8,0785 6,9297 0,9525 1,7976 1,2611 4,3000 1,51773
4 13,3432 5,9850 1,2437 4.490,00 2,6470 8,1378 6,9084 0,9582 1,8072 1,2536 4,3000 ...
5 13,3850 6,0500 1,2435 4.495,00 2,6475 8,1399 6,9671 0,9695 1,8101 1,2391 4,3000 1,51428
6 13,4630 6,1291 1,2557 4.495,00 2,6435 8,2537 7,0344 0,9788 1,8183 1,2270 4,3000 1,50756

9 13,3894 6,0806 1,2557 4.495,00 2,6375 8,2462 7,0037 0,9754 1,8225 1,2313 4,3000 1,50457
10 13,3451 6,1019 1,2607 4.495,00 2,6315 8,2105 6,9790 0,9800 1,8176 1,2255 4,3000 1,50529
11 13,3309 6,1175 1,2571 4.480,00 2,6353 8,2681 7,0047 0,9822 1,8108 1,2227 4,3000 1,50520
12 13,4486 6,1043 1,2655 4.495,00 2,6295 8,3291 7,0302 0,9846 1,8199 1,2196 4,3000 1,49966
13 13,2914 6,1051 1,2587 4.495,00 2,6241 8,2649 7,0323 0,9812 1,8115 1,2242 4,3000 1,50026

16 13,2204 6,0847 1,2525 4.495,00 2,6220 8,1904 7,0407 0,9782 1,8087 1,2278 4,3000 1,50103
17 13,1683 6,0768 1,2526 4.375,00 2,6210 8,1725 6,9643 0,9781 1,8054 1,2283 4,3000 1,50599

19 13,2262 6,0565 1,2452 4.375,00 2,6208 8,1693 6,9232 0,9785 1,8025 1,2275 4,3000 1,50840
20 13,3278 6,0711 1,2519 4.375,00 2,6395 8,2881 6,9413 0,9877 1,8096 1,2160 4,3000 1,50573

23 13,5712 6,0812 1,2687 4.375,00 2,6360 8,4459 6,9341 0,9904 1,8192 1,2126 4,3000 1,50057
24 13,7154 6,1159 1,2736 4.385,00 2,6418 8,5299 6,9803 0,9960 1,8296 1,2059 4,3000 1,49854
25 13,5957 6,0705 1,2660 4.435,00 2,6375 8,4062 6,9644 0,9878 1,8229 1,2160 4,3000 1,50048
26 13,3912 6,0189 1,2469 4.445,00 2,6253 8,2473 6,8695 0,9776 1,8109 1,2285 4,3000 1,50463
27 13,2314 6,0454 1,2347 4.435,00 2,6205 8,1641 6,8664 0,9751 1,8087 1,2318 4,3000 1,51041

30 13,2771 6,0435 1,2361 4.435,00 2,6280 8,1944 6,7861 0,9797 1,8011 1,2261 4,3000 1,50780
31 13,3157 6,0255 1,2347 4.420,00 2,6259 8,2550 6,7961 0,9761 1,7952 1,2307 4,3000 1,50833

PROMEDIO 13,3657 6,0620 1,2519 4.453,81 2,6337 8,2455 6,9468 0,9772 1,8112 1,2292 4,3000 1,50631
DIA FERIADO: 18
1/ Desde el 11 de Enero de 2010 el Bolivar Fuerte tiene una segunda cotización que contempla otros rubros especificos,  segun consta en el Convenio Cambiario Nº 14 de la Republica de Venezuela
2/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.
 
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Julio /2012

PESO ARGENTINO REAL DOLAR USA DOLAR USA EURO
BILLETE BILLETE BILLETE FONDO BCU

DIA COMPRA VENTA COMPRA VENTA COMPRA VENTA COMPRA VENTA COMPRA VENTA
                      

2 3,772 3,772 10,696 10,696 21,823 21,823 21,820 21,820 27,458 27,458
3 3,758 3,758 10,712 10,712 21,856 21,856 21,853 21,853 27,558 27,558
4 3,776 3,776 10,763 10,763 21,959 21,959 21,956 21,956 27,523 27,523
5 3,793 3,793 10,671 10,671 21,986 21,986 21,983 21,983 27,238 27,238
6 3,820 3,820 10,658 10,658 22,066 22,066 22,063 22,063 27,070 27,070

9 3,779 3,779 10,642 10,642 21,979 21,979 21,976 21,976 27,059 27,059
10 3,773 3,773 10,601 10,601 21,947 21,947 21,944 21,944 26,891 26,891
11 3,738 3,738 10,538 10,538 21,819 21,819 21,814 21,814 26,671 26,671
12 3,674 3,674 10,476 10,476 21,742 21,742 21,737 21,737 26,509 26,509
13 3,684 3,684 10,475 10,475 21,688 21,688 21,683 21,683 26,543 26,543

16 3,665 3,665 10,424 10,424 21,687 21,687 21,682 21,682 26,620 26,620
17 3,612 3,612 10,472 10,472 21,735 21,735 21,730 21,730 26,691 26,691

19 3,523 3,523 10,521 10,521 21,734 21,734 21,726 21,726 26,668 26,668
20 3,491 3,491 10,513 10,513 21,717 21,717 21,709 21,709 26,397 26,397

23 3,503 3,503 10,530 10,530 21,854 21,854 21,849 21,849 26,493 26,493
24 3,513 3,513 10,501 10,501 21,952 21,952 21,947 21,947 26,465 26,465
25 3,475 3,475 10,489 10,489 21,857 21,857 21,849 21,849 26,567 26,567
26 3,450 3,450 10,446 10,446 21,632 21,632 21,624 21,624 26,564 26,564
27 3,420 3,420 10,415 10,415 21,516 21,516 21,508 21,508 26,493 26,493

30 3,446 3,446 10,411 10,411 21,610 21,610 21,602 21,602 26,486 26,486
31 3,467 3,467 10,364 10,364 21,566 21,566 21,558 21,558 26,530 26,530

PROMEDIO 3,625 3,625 10,539 10,539 21,796 21,796 21,791 21,791 26,785 26,785
DIA FERIADO: 18
Nota: A partir del 2 de Enero de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por la Comunicación 2008/001, el tipo de cambio (dólar fondo) de cierre del día, 
se calcula como el promedio ponderado de las operaciones efectivamente realizadas en el mercado que opera BEVSA. 
Para el dólar billete, peso argentino billete y real billete se sigue un criterio consistente con el anterior, informando una cotización única.
 
 
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Julio /2012
  

(EN PORCENTAJE) (EN DOLARES)
  
  

DIA LIBOR LIBOR ORO
(6 MESES) (12 MESES) LONDRES

                          
2 0,73440 1,06950 1.598,80
3 0,73440 1,06950 1.619,50
4 0,73640 1,06950 1.615,28
5 0,73640 1,06950 1.607,53
6 0,73640 1,06950 1.579,45

9 0,73640 1,06950 1.590,43
10 0,73640 1,06950 1.567,85
11 0,73440 1,06950 1.574,23
12 0,72940 1,06850 1.569,28
13 0,72840 1,06700 1.590,75

16 0,72840 1,06600 1.591,45
17 0,72840 1,06600 1.584,25

19 0,72790 1,06450 1.581,03
20 0,72740 1,06400 1.585,08

23 0,72740 1,06300 1.576,18
24 0,72640 1,06150 1.578,13
25 0,72640 1,06150 1.606,18
26 0,72440 1,06050 1.617,40
27 0,72440 1,06050 1.622,95

30 0,72640 1,05850 1.624,20
31 0,72590 1,05350 1.613,45

PROMEDIO 0,73031 1,06529 1.594,92
DIA FERIADO: 18
 


